
افزایــش صــادرات طلای ســبز/ ۶۲
مشتری در صف خرید

بالغ بر ۴۰ هزار تن در نیمه نخست امسال به ۶۲ کشور جهان صادر شده
است که با افزایش حدود ۲۰ درصدی نسبت به شش ماهه سال گذشته روبرو
شده و به نظر میرسد اجرای برجام و توسعه روابط با کشورهای جهان

اثر خود را روی این محصول ارزآور گذاشته است.

به گزارش ایسنا، در شش ماهه نخست امسال ۴۰ هزار و ۱۹۷ تن انواع
پسته و مغز پسته به ارزش ۳۸۱ میلیون و ۶۴۷ هزار دلار به ۶۲ کشور
جهان صادر شد که از نظر وزنی ۲۱.۸۱ درصد و از نظر ارزشی ۱۹.۸۲

درصد نسبت به نیمه نخست پارسال افزایش داشته است.

البته سالانه بیش از ۱۶۰ هزار تن پسته و مغز پسته از ایران به
کشورهای مختلف صادر میشود که معمولا صادرات محصولات باغی مانند
پسته در شش ماهه دوم هر سال قوت میگیرد و بازار خرید و فروش آن
در نیمه دوم سال داغتر میشود که با توجه به افزایش تولید پسته
انتظار میرود امسال نیز صادرات این محصول رکورد تازهای بشکند.

لتونی، پاکستان، چین، ژاپن، آذربایجان، آلمان، اردن، اسپانیا،
اسـترالیا، اسـلوواکی، افغانسـتان، الجـزایر، امـارات، ایتالیـا،
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لیتوانی، مالزی، مصر، هنگکنگ، هند، ویتنام، یونان، یوگسلاوی، کره،
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سـوئیس، یونـان، گرجسـتان، آفریقـای جنـوبی، اتریـش، انگلسـتان،
اوکراین، آمریکا، بحرین، تاجیکستان، تونس، مولداوی، رومانی،
صربستان، کرواسی، مکزیک، ارمنستان، ازبکستان، آلبانی، ترکمنستان،
نیوزلند، برزیل و مجارستان ۶۲ مشتری پسته ایرانی هستند که به نظر
میرسد امسال رغبت بیشتری برای خرید این محصول از ایران داشتهاند
و این در حالی است که برخی کشورها برای پسته ایرانی طی ماههای

گذشته حاشیهسازی کرده بودند.

چرا که وزیر کشاورزی آلمان در سفر امسال خود به ایران و دیدار با
حجتی و معاونانش اعلام کرد که پسته ایرانی به دلیل بالابودن
باقیمانده آفلاتوکسین نمیتواند به اتحادیه اروپا صادر شود و در
صورت صادرات نیز برگشت داده میشود که البته در همان جلسه وزیر
جهاد کشاورزی پاسخ این مقام آلمانی را داد و گفت: پسته ایرانی با
کیفیتترین و بهترین پسته در جهان است که هماکنون به عنوان نخستین
صادرکننده پسته در جهان، این محصول ارزآور ایرانی به بسیاری از
کشورهای اروپایی صادر میشود و کمتر از یک درصد از صادرات آن

مرجوع میشود.

البته با نگاهی به آمار و ارقام صادرات پسته میتوان دریافت که در
همین شش ماهه گذشته بیش از ۲۰ کشور اروپایی از جمله آلمان، پسته
ایرانی را خریداری کردهاند و آمار خرید و تقاضای آنها برای پسته
ایرانی نشان میدهد که این ادعای وزیر کابینه آلمان صحت ندارد.
همچنین آمریکا به عنوان بزرگترین تولیدکننده پسته که البته پس از
ایران در جایگاه دوم صادرات این محصول قرار دارد، پس از برجام و
در سال گذشته به جمع مشتریان پسته ایرانی پیوست و در شش ماهه
نخست امسال نیز حجم قابل توجهی پسته و مغز پسته از ایران خریداری

کرد.


